São Paulo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento - programa do exercício de 2024, nos termos do inciso II do art. 41
da Lei 4. 320/64 Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 238. 856, 00 (duzentos
e trinta e oi to mil oitocentos e cinqüenta e seis reais) para criação da seguinte
dotação orçamentária:

Suplementação ( +)

02 09 01 SECRETARIAMUNICIPAL DE OBRAS

26.782.0006.0035.0000 MANUT. DAS VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

[...]

Artigo 3 º Para cobertura do Crédito Adicional Especial e
Suplementar disposto pelos artigos 1 ° e 2 º, serão utilizados recursos
provenientes de:

I - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, nos termos do inciso II do parágrafo 1°,
e.e parágrafo 3° do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 238.856,00
(duzentos e trinta e oito mil oitocentos e cinqüenta e seis reais).

II - SUPERAVIT FINANCEIRO, nos termos do inciso Ido parágrafo 1° do
art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 186.000,00 (cento e oitenta
e seis mil reais) .

projeto nas
atualizando

Artigo 4° - Ficam alteradas as metas e ações pertencentes a este
peças de planejamento PPA 2022-2025, LDO 2024 e LOA 2024,
os anexos necessários para este fim.

Artigo 5° - O Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro